
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №3» 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ №3» 

 
366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,                                    

e-mail: Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,  ОГРН  1202000000234,  ИНН/КПП   2005012469/200501001 
 

ПРИКАЗ 

 

от 06.12.2022 года                            с.Джалка                                                 № 439-од 

 

 

О переходе на обновленный федеральный  

государственный образовательный стандарт  

среднего общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее - обновленный ФГОС 

СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 

2022 года № 03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 05 декабря 2022 года № 1708-п «0 

переходе на обновленный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 06 декабря 2022г. № 325 «О переходе на обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования» а также в целях нормативного, правового и организационного 

сопровождения введения и реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ 

«Джалкинская средняя школа №3» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Осуществить прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году по 

основным образовательным программам в соответствии с обновленным ФГОС 

СОО.  

mailto:3@mail.ru


2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном 

году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с ФГОС СОО 

старой редакции до завершения ими обучения.  
 

3. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий введения обновленного 

ФГОС СОО в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


